
 

 

 

Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23  Pohořelice 
Investice 
 

 
Vaše zn.:   
ze dne: 01.01.2024  
   
Čj.: MUPO-9/2024/IN/ZVV  
Spis. zn.: SZ MUPO 43/2024 Istav Media, s.r.o. 
Vyřizuje: Veronika Zvejšková Klicperova 3208/12 
Telefon: 519 301 335 150 00  PRAHA 5 
WWW: www.pohorelice.cz  
E-mail: veronika.zvejskova@pohorelice.cz  
ID DS: 5vjbzr8  
 

V Pohořelicích 11.01.2024 

Investiční stavby r. 2024 

Vážení, 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze 

zasílám seznam plánovaných investičních akcí pro rok 2024. 

S pozdravem 

 

 

Bc. Veronika Zvejšková 

Město Pohořelice  

Kancelář tajemníka – investice 

Vídeňská 699 

691 23 Pohořelice 

Tel.: 519 301 335 

Email: veronika.zvejskova@pohorelice.cz 

 

 

 

 

 



 

 Čj.: MUPO-9/2024/IN/ZVV 2 z 5 

 

Příloha 

 

Investiční stavby  r.2024 

 

Přístavba ZŠ Lidická 

Jedná se o přístavbu stávající základní školy na ul. Lidická na uvolněné parcele po 

odstraněném bytovém domě Lidická č.p. 262. Navržená přístavba zahrnuje 6 učeben, 2 

kabinety, školní kuchyni s jídelnou pro cca 150 dětí, komunikace a potřebné sanitární a 

technické zázemí budovy. Pomyslný předěl tvoří vnitřní hala a svislé komunikace tj. schodiště 

s výtahem.  

Realizace stavby r. 2024  

Předpokládané náklady stavby: 120.000.000,- Kč 

Financování z dotace: Ano 

 

Rekonstrukce objektu bývalé konírny 

Předmětem díla je na základě podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „HAVARIJNÍ STAV 

OBJEKTU „KONÍRNY“ - II. A III. ETAPA“ provedení hrubých bouracích prací (vnitřní nepůvodní 

dozdívky, otvory v obvodovém zdivu), provedení hrubých odvětrávaných podlah, provedení 

nových zděných svislých konstrukcí, nových výplní otvorů, instalací (ZTI, EL, SL, VZT, ÚT), 

podlahových konstrukcí, omítek vnějších i vnitřních a obkladů. Dále zateplení části stropní 

konstrukce a provedení nezbytných venkovních úprav bezprostředně navazujících na objekt 

konírny. Součástí této stavby je také provedení ležaté splaškové kanalizace v místě 

budoucího sanitárního uzlu a provedení vodovodní přípojky v rámci areálu Komunitního 

centra Pfann.  

 

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 18.587.000,- Kč s DPH 

Financování z dotace: ANO 

 

 

Cyklostezka podél Šumického potoka 



 

 Čj.: MUPO-9/2024/IN/ZVV 3 z 5 

 

Předmětem projektové dokumentace je návrh nové cyklostezky podél Šumického potoka ve 

městě Pohořelicích. Začátek cyklostezky je v místě napojení na stávající zpevněnou asfaltovou 

komunikaci (plochu) na parcele č. 387/2 ul. Znojemská a konec cyklostezky je v místě 

napojení na stávající asfaltovou plochu (parkoviště) na parcele č. 2513/1 ul. Vídeňská. 

Celková délka cyklostezky je 801,52 m. Na konci úseku, bude navržená cyklostezka volně 

navazovat na stávající smíšenou stezku pro cyklisty a chodce.  

Trasa cyklostezky je navržena na pravém břehu Šumického potoka. Směrové vedení 

cyklostezky bylo navrženo tak, aby mezi hranou cyklostezky (respektive hranou zpevněné 

části cyklostezky) a břehovou hranou potoka byl zachován vždy manipulační prostor min. 1,0 

m.   

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 10.148.000,- Kč 

Financování z dotace: ANO 

 

Cyklostezka podél ul. Znojemská 

Je navržena společná stezka pro cyklisty a chodce podél silnice II/416 (ul. Znojemská) a podél 

ul. Rybářská. Úsek podél ul. Rybářská bude sloužit, jak propojení společných stezek a to 

stezka podél Šumického potoka a stezka podél u. Znojemská. 

Společná stezka je navržena, jako obousměrná. Šířka zpevněné části 3,0 m. Stezka je od 

silnice oddělena betonovou silniční obrubou s převýšením 120 mm. Celková délka 776,78 m.  

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 12.106.000,- Kč 

Financování z dotace: ANO 

 

Skatepark 

Projekt řeší novostavbu skateparku. Jedná se o ucelenou stavbu – povrchovou překážku ve 

volném prostoru, která neobsahuje obytné ani pobytové místnosti. Skatepark je navržen jako 

plocha s jednou hlavní výškovou úrovní – platformou, doplněnou vyvýšenými plochami 

v rozích parku. Stavba je pro uživatele skateboardů, případně BMX kol a koloběžek. Plocha je 

doplněna překážkami. 

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 5.000.000,- Kč 



 

 Čj.: MUPO-9/2024/IN/ZVV 4 z 5 

 

Financování z dotace: ANO  

 

Úprava plochy před BD č. 721 a č.859 

Stávající příjezdová komunikace slouží, jako přístupová komunikace ke stávající zástavbě 

bytových domů. Podél ulice se nachází stávající zpevněná parkovací plocha a plocha pro 

kontejnery, které se stavebně upravují v rámci stavby. Je navržena celková stavební úprava 

příjezdové komunikace. Stavební úprava bude spočívat v odstranění stávajícího krytu 

z panelů vč. podkladních vrstev. Hloubka odstraňované konstrukce bude 410 mm od stávající 

horní hrany panelů. Celková délka stavební úpravy komunikace je 82,57 m. Šířka komunikace 

v rozmezí 3,15-5,50 m. 

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 4.300.000,- Kč 

Financování z dotace: ANO 

 

Komunikace, parkoviště, chodníky a veřejné osvětlení ul. Vídeňská 

Opravu stávající betonové komunikace, stávajícího parkoviště, stávajících chodníků a vstupů 

do jednotlivých vchodů bytového domu, vybudování dvou zpevněných ploch pro kontejnery 

na tříděný odpad prodloužení a výměna veřejného osvětlení před bytovými domy č.p. 845, 

846 a 847 na ulici Vídeňská.  

Realizace stavby r. 2024 

Předpokládané náklady stavby: 8.200.000,- Kč 

Financování z dotace: ANO 

 

Vybudování dětské skupiny Smolín I. a II. 

Předmětem záměru je novostavba objektu dětské skupiny Smolín I. a II. V místě 

odstraněného objektu občanské vybavenosti č.p.28 ve Smolíně. Budou zbudovány dvě 

oddělení dětských skupin pro 2 x 24 dětí. Objekt bude nepravidelného půdorysu o zastavěné 

ploše 237,30 m2, polořadový, o dvou nadzemních podlažích, nepodsklepený, zastřešen nad 

hlavní části sedlovou střechou o sklonu 26 ͦ do ulice s výškou hřebene rovnoběžného 

s komunikací 11,21 m a 10,18 s atikou od podlahy 1.NP. 

Realizace stavby r. 2024 



 

 Čj.: MUPO-9/2024/IN/ZVV 5 z 5 

 

Předpokládané náklady stavby: 39.205.147,- Kč 

Financování z dotace: ANO 

 

 


